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Uttalelse til høring av melding med forslag til utredningsprogram 
for Garbergelva kraftverk i Selbu kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 11. november 2025. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter vassdragsreguleringsloven. 
 
Om saken 
Clemens Kraft AS søker om å bygge Garbergelva kraftverk i Selbu kommune, Trøndelag 
fylke. Det er vurdert to alternative plasseringer av kraftstasjonen, alternativ 1A med 
stasjon i fjell, og alternativ 1B med stasjon i dagen. Dam og inntak er planlagt like 
oppstrøms Storprestfossen. I forbindelse med utbyggingen er det planlagt uttak av 
fjell. 
 
Uttalelse fra DMF 
I kapittel 5.12 i meldingen omtales to registrerte grusforekomster i prosjektområdet, 
Litjmoen1 og Avlsgård2. Forekomstene er vurdert av NGU til å ha henholdsvis lokal og 
liten betydning. Det har pågått tidligere uttak ved Litjmoen. I kapittel 4.9 i 
utredningsprogrammet står det at eventuelle mineraler og masseforekomster i 
området kort skal beskrives, og forekomstenes lokalisering og størrelse skal fremgå av 
beskrivelsen. Det bør også vurderes om tiltaket kan ha påvirkning på tilgangen til 
ressursene. Det tas videre til sikte på en bærekraftig gjenbruk av masser som 
produseres i prosjektet, og at eventuelle masser som skal til deponi reduseres så langt 
som mulig.   
 
Massehåndtering 
Det er beregnet at tiltaket vil produsere et overskuddsvolum på 251 815 m³ eller 
241 203 m³ deponerte masser, avhengig av valgt alternativ. Dersom det i tillegg 

 
 
1Grus- og pukkdatabase (NGU):   
https://geo.ngu.no/api/faktaark/grus_pukk/visGrusOmr.php?objid=109791 
2Grus- og pukkdatabase (NGU):   
https://geo.ngu.no/api/faktaark/grus_pukk/visGrusOmr.php?objid=109789 
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etableres en tilløpstunnel med kapasitet for døgnregulering, vil massene øke med 
ytterligere 82 000 m³. 
 
Det er vurdert fire aktuelle bruksområder for disponering av massene: 
 

1. bruk i eget prosjekt 
2. landbruksformål 
3. deponering i eksisterende grustak 
4. oppfylling og planering ved Granby næringsområde(.) 

 
Tiltakshaver vurderer at disse bruksområdene samlet sett gir lite eller ingen behov for 
etablering av andre deponier. Det går frem i kapittel 2.4.8 i meldingen at muligheten 
for massedeponi i tilknytning til inntaks- og stasjonsområdet likevel bør utredes som 
en del av konsekvensutredningen. 
 
Mineralressurser er ikke-fornybare og kan kun utnyttes der de forekommer. Det er 
derfor viktig at overskuddsmasser i størst mulig grad brukes til samfunnsnyttige formål 
fremfor å legges i varige deponier. DMF vurderer at de fire foreslåtte bruksområdene 
er i tråd med nasjonale føringer om økt gjenbruk av overskuddsmasser. Det bør i det 
videre arbeidet utarbeides en massehåndteringsplan som angir forventede mengder 
og planlagt bruk av massene. Dersom det viser seg at det fortsatt er masseoverskudd 
etter at de er benyttet til de foreslåtte bruksområdene, bør det undersøkes om det er 
andre tiltak i nærheten som kan nyttiggjøre seg massene, fremfor at massene 
deponeres permanent.  
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
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